Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 125/12
ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 5.629,
DE 15 DE MARÇO DE 2012, QUE “INSTITUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
ASSIS O ‘DIA MUNICIPAL DO FERROVIÁRIO’ E
DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”

Considerando a Lei Municipal nº 5.629,

de 15 de março de 2012, cujo projeto de lei é de autoria deste Vereador,

que “institui no Calendário Oficial do Município de Assis o ‘Dia Municipal

do Ferroviário’ e dá providências correlatas”;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta à FAC – Fundação Assisense de Cultura, a seguinte informação:

- Quais eventos comemorativos estão
sendo preparados para a comemoração
do Dia do Ferroviário, estabelecido pela
norma supramencionada?

SALA DAS SESSÕES, em 26 de março de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk